— 1 —

鹤山市发展和改革局文件
鹤发改资〔2025〕57 号

关于调整鹤山西站片区排水系统及配套建设

项目可行性研究报告的批复

鹤山市桃源镇人民政府：

报来《关于鹤山西站片区排水系统及配套建设项目子项目变

更的请示》及附件收悉。经研究，批复如下：

一、同意调整鹤山西站片区排水系统及配套建设项目（项目

代码：2309-440784-04-01-576266），将鹤山市桃源镇易涝区治

理工程、建桃工业区区内道路改造工程纳入本项目一并推进实

施。项目的建设规模及内容调整为：

（一）鹤山西站片区建桃工业区排水管网建设工程：新建

DN400-DN1800 雨水管，总长约 16.2km。

— 2 —

（二）鹤山西站片区三富工业区排水管网建设工程：新建

DN400 污水管，总长约 1.7km；新建 DN400-DN1000 雨水管，

总长约 4.4km。

（三）鹤山西站片区德胜工业一区排水管网建设工程：新建

DN400 污水管，总长约 2.5km；新建 DN2000 雨水管，总长约

0.7km；修复 DN300-DN1000 现状管道，总长约 0.12km；管道、

明渠清淤，总长约 0.7km。

（四）鹤山西站片区德胜工业二区排水管网建设工程：新建

DN200-DN355 污水管，总长约 1.5km；新建 DN600-DN1500 雨

水管，总长约 0.6km；修复 DN400-DN1000 现状管道，总长约

0.6km；管道清淤约 0.6km。

（五）鹤山西站片区排水防洪建设一区工程：新建 DN2000

雨水管，总长约 1.2km。

（六）鹤山西站片区排水防涝建设二区工程：新建 2m×

2m-4m×2m 明渠，总长约 2km；新建 4m×3m 箱涵，总长约 1km；

河渠疏浚，总长约 4km；新建水闸及一体化泵房一座。

（七）建桃工业区区内道路改造工程：建桃工业区建桃三路

现状为 12 米宽水泥混凝土路面，对现状路面进行沥青加铺升级

改造，全长约 0.9 千米；建桃工业区建桃二路为新建水泥混凝土

路面，路宽为 20 米，全长约 0.8 千米，含道路工程、交通工程、

给排水工程等。

（八）鹤山市桃源镇易涝区治理工程：对竹朗易涝点排水渠

— 3 —

改造，整治高速路口排水渠 400 米，改造扩建竹朗东门、南门 2

公里排水系统；新建棠都桥排涝泵闸一座，改造扩建三富排涝站；

重建龙都放水基排涝站及配套设施；改造建桃工业区、富民工业

区、竹朗镇南工业区排水渠。

二、项目估算总投资 31000.00 万元不变，其中：建安工程

费用由 26516.64 万元调整为 26419.26 万元，工程建设其它费用

由 3007.16 万元调整为 3104.54 万元，预备费 1476.20 万元不变。

三、其余事项仍按鹤发改资〔2023〕111 号、鹤发改资〔2024〕

145 号文件执行。

此复。

鹤山市发展和改革局

2025 年 5 月 8 日

— 4 —

公开方式：主动公开

抄送：市财政局、自然资源局、住建局、应急管理局、审计局、统计

局、江门市生态环境局鹤山分局。

鹤山市发展和改革局投资管理股 2025 年 5月 8日印发

		2025-05-09T10:46:01+0800
	signature info(version:5.56.18)